
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO

DETERMINAZIONE N. 64 del 04-04-2019

Oggetto:GARA A PROCEDURA APERTA PER L'INDIVIDUAZIONE DEL
GESTORE DELLA NUOVA SEDE FARMACEUTICA COMUNALE IN
COMUNE DI POVOLETTO (UD) FRAZIONE SAVORGNANO DEL
TORRE, MEDIANTE LUTILIZZO DELLA RETE INFORMATICA
REGIONALE AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI QUANTO
DISPOSTO DALLART. 44 BIS COMMA 2 DELLA L.R.
14/2002.  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

RICHIAMATO l’atto di nomina, n. 747 del 17.01.2019, con cui il Sindaco ha nominato il Segretario
Comunale titolare di Posizione Organizzativa n. 1 dell’area amministrativa;
VISTO il bilancio di previsione in corso di predisposizione;
RICHIAMATA la propria determinazione, n. 23 Reg.Gen. del 25.02.2019, con cui si indiceva
procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per l’individuazione del gestore della nuova sede
farmaceutica comunale in Comune di Povoletto (Ud) frazione Savorgnano del Torre, mediante
l’utilizzo della rete informatica regionale ai sensi e per gli effetti di quanto  disposto dall’art. 44 bis
comma 2 della L.R. 14/2002;
DATO ATTO che l’appalto verrà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95. comma 7, del D.Lgs. 50/2016
VISTO che entro le ore 12.00 del 29 marzo 2019, termine stabilito per la presentazione delle offerte,
è pervenuta una sola domanda inserita nel portale eAppalti della rete informatica regionale ai sensi e
per gli effetti di quanto  disposto dall’art. 44 bis comma 2 della L.R. 14/2002;
ATTESO che si rende ora necessario, ai sensi di quanto disposto dall’art.77 del D.Lgs. 50/2016,
provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica dell’offerta
ammessa alla gara d’appalto;
PRECISATO che l’Ente non dispone delle professionalità necessarie allo scopo sia in relazione alle
vacanze in pianta organica sia perché in quanto oberate da scadenze operative urgenti, si è reso
quindi necessario procedere all’individuazione di Commissari esterni;
VISTO il comunicato del 09.01.2019 a firma del Presidente dell’ANAC;
VISTA altresì la sentenza del Tribunale amministrativo Regionale per il Lazio, ordinanza 2.8.2018,
n. 04710/2018 REG.PROV.CAU, n. 06500/2018 REG.RIC.;
VERIFICATO il profilo dei soggetti in termini di esperienza nelle procedure di gara come risulta dai
rispettivi Curriculum Vitae;
PRECISATO che i curricula dei componenti della commissione di gara saranno pubblicati nella
sezione Amministrazione trasparente del Comune di Povoletto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.
50/2016;
DATO ATTO dell'assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6bis della L.
241/2000;



DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
VISTO il TUEL del 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

DI FARE integralmente proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse:
DI NOMINARE la Commissione giudicatrice per la gara a procedura aperta ex art. 60 del1.
D.Lgs. 50/2016, per l’individuazione del gestore della nuova sede farmaceutica comunale in
Comune di Povoletto (Ud) frazione Savorgnano del Torre, mediante l’utilizzo della rete
informatica regionale ai sensi e per gli effetti di quanto  disposto dall’art. 44 bis comma 2
della L.R. 14/2002, come segue:

- ing. arch. De Cillia Francesco – con funzioni di Presidente
- arch. Mestroni Luca – con funzioni di Commissario
- dott. Sabatini Nicola – con funzioni di Commissario
di dare atto che uno dei componenti la Commissione giudicatrice a scelta del Presidente assolverà
alle funzioni di Segretario verbalizzante,
di impegnare la spesa di € 525,00 a favore del Presidente ing. arch. De Cillia Francesco e di €2.
500,00 ciascuno a favore dei due Commissari di gara arch: Mestroni Luca e dott. Sabatini
Nicola, coerentemente agli indirizzi acquisiti dall’Amministrazione comunale;
di impegnare la spesa suddetta pari a € 1.525,00 al Cap. 350.0 Spese per consulenze legali,3.
arbitraggi, incarichi diversi cod. di bilancio 01.11-1.03.02.11.006, del Bilancio di previsione
in corso di approvazione;
di dare atto che la spesa suddetta è obbligatoria e non è possibile pertanto attuare un4.
frazionamento della spesa in dodicesimi, così come previsto nelle more di approvazione del
Bilancio dall’art. 163 del D. Lgs. 267/2000;
di disporre la pubblicazione del presente atto e dei curricula dei componenti della5.
commissione, come previsto dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 in materia di trasparenza.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il Dirigente
VAZZAZ ALFREDO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

DETERMINE n. 64 del 04-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO



Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 64 del 04-04-2019

Reg. Settore 64

Oggetto: GARA A PROCEDURA APERTA PER L'INDIVIDUAZIONE DEL
GESTORE DELLA NUOVA SEDE FARMACEUTICA COMUNALE IN
COMUNE DI POVOLETTO (UD) FRAZIONE SAVORGNANO DEL
TORRE, MEDIANTE LUTILIZZO DELLA RETE INFORMATICA
REGIONALE AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI QUANTO
DISPOSTO DALLART. 44 BIS COMMA 2 DELLA L.R.
14/2002.  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

CIG

________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 04-04-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno provvisorio N.    77 del 04-04-2019 a Competenza   CIG

5° livello 01.11-1.03.02.11.006  Patrocinio legale

Capitolo        350 / Articolo
CONSULENZE LEGALI, ARBITRAGGI, INCARICHI DIVERSI

Causale GARA A PROCEDURA APERTA PER L'INDIVIDUAZIONE DEL GESTORE DELLA NUOVA SEDE
FARMACEUTICA COMUNALE IN C

Importo 2019 Euro                 1.525,00

*******

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 VAZZAZ ALFREDO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETERMINE n. 64 del 04-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO



Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 64 del 04-04-2019

Oggetto: GARA A PROCEDURA APERTA PER L'INDIVIDUAZIONE DEL
GESTORE DELLA NUOVA SEDE FARMACEUTICA COMUNALE IN
COMUNE DI POVOLETTO (UD) FRAZIONE SAVORGNANO DEL
TORRE, MEDIANTE LUTILIZZO DELLA RETE INFORMATICA
REGIONALE AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI QUANTO
DISPOSTO DALLART. 44 BIS COMMA 2 DELLA L.R.
14/2002.  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI POVOLETTO,
04-04-2019

L’ INCARICATO

 RIZZI GIORGETTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DETERMINE n. 64 del 04-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO


